
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2020 年 4 月 8 日 
 
Beeミュージックスクール 生徒様へ 
 
休校延長のお知らせ及び、再開後の感染予防策ガイドラインについて 
 
 
この度は、新型コロナウイルスの感染拡大に伴うレッスン休校にご理解を賜り、誠にありが

とうございます。 
 
Beeミュージックスクールは 3 月２６日〜４月８日の休校期間を経て、4月９日（木）より
全校舎でスクール営業を再開する準備を進めて参りました。 
 
しかし、昨日の日本政府からの緊急事態宣言の発表を受け、協議した結果、９日にレッスン

を再開する事は様々な観点から困難であると判断し、​実店舗（校舎）での休校を延長させて

いただく事を決定いたしました。 
 
レッスンの再開を待ち望んで下さった方、すでにご予約頂いた方、心より深くお詫び申しあ

げます。本当に申し訳ございませんでした。 
 
実店舗でのレッスン再開は、政府が定めた期間に準じ、​5月7日からの再開を予定していま
す​が、先の見えない中ですので、都度政府や行政機関の指示を仰ぎながら臨機応変に対応し

て参りたいと思います。 
 
私達はこの２週間、再開に向けて、準備を進めて参りました。運営スタッフの中で話し合い

の機会を何度も持ち、行政や専門家の意見を参考にしながら、感染予防策を丁寧に学び直し

ました。 
 
そして、各校舎にあわせた実践的な感染予防策の練り直しや、徹底のための仕組みづくりを

進めました。 
 
生徒様、従業員の安心と安全を確保するため、一歩踏み込んだ「感染予防ガイドライン」を

まとめ、皆様にご報告させていただく予定でございました。 
 
このような結果になってしまい、大変悔しく、心苦しく、皆様へ申し訳ない気持ちでござい

ます。 
 
しかしながら、この国難とも言える中で、私達は、今日から気持ちを切り替え、前向きに新

しい道を切り開いていきたいと考えております。 
 
生徒の皆様へ「音楽の楽しさ、生きる事の素晴らしさ、音楽を通して人と人とが繋がる喜

び」を感じていただく事を今一度、しっかり考えて参ります。 
 
具体的には、休校期間中、​臨時措置として、新たに生徒様のご自宅からレッスンをしていた

だけるように、「オンラインレッスン」を開始させていただきます。 



 
現在、皆様に安心して「オンラインレッスン」をご受講いただけるように、急ピッチで準備

を進めております。​開始日は４月20日を目標として動いて参ります。こちらは数日以内に
追って詳細のご連絡をさせていただきます。 
（19日までご予約くださっている生徒様へはお振替のご相談のため連絡さしあげます） 
 
最後に。 
 
休校期間中、在校生徒の皆様より、たくさんの励ましのお言葉、レッスン再開を待ち望んで

いる旨のお声をたくさん頂戴致しました。 
 
私達にとって、どれだけ励まされたかわかりません。 
 
本当に、本当に、ありがとうございました。皆様に直接、笑顔で会える日を、心より楽しみ

にしています。 
 
今後も末長く、よろしくお願い申し上げます。 
 
　　　　　　　　　　　Beeミュージックスクール　スタッフ一同より心をこめて。 
 
 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 
 
 
 
《ご予約、レッスン振替等のご案内について》 
 
①臨時休校期間中、ご予約をしていた生徒様 
 
お振替日が未定のまま、お持ちいただいている未消化分は、在校中であれば、期限無制限で

のご予約が可能です。 
 
その他のサービス内容変更等のお問い合わせ、ご相談につきましては、在籍校舎まで直接

メールでご連絡下さい。 
 
 
②臨時休校期間中、未予約だった生徒様 
 
「コロナを懸念し、自主的に予約を控えていた」「レッスンの消化期限が近づいているが、

消化できる見込みがない」などの臨機応変なご相談をしたい生徒様は、所属頂いている校舎

メールアドレスまでご連絡下さい。 
 
※既にご相談頂いている生徒様は引き続き、ご対応させていただきますので、ご安心下さ

い。 
 
 



 
渋谷校連絡先 
shibuya@bee-music.jp 
  
新宿校連絡先 
shinjuku@bee-music.jp 
 
池袋両校連絡先 
ikebukuro.h@bee-music.jp 
 
赤羽校連絡先 
akabane@bee-music.jp 
 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:shibuya@bee-music.jp
mailto:shinjuku@bee-music.jp
mailto:ikebukuro.h@bee-music.jp
mailto:akabane@bee-music.jp

